АДМИНИСТРАЦИЯ

Вишенского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 февраля 2024 г.    село Вишенное    №320

О реализации некоторых положений Закона Республики Крым

от 06.07.2015 № 130-ЗРК/2015 "О регулировании некоторых

вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым"

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Законом Республики Крым от 06.07.2015 №130-ЗРК/2015 "О

регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым",

руководствуясь Уставом муниципального образования Вишенское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, администрация Вишенского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в том числе включенных в

списки отдельных категорий граждан (далее – учет), проводится администрацией Вишенского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым ежегодно в период с 1 марта по

1 апреля.

2. Ввиду формирования новых списков граждан, состоящих на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях (далее – списки граждан), в период с 1 марта по 1 апреля

прекращается прием заявлений о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (за исключением заявлений

о включении в списки отдельных категорий и об учете права на внеочередное обеспечение

жилым помещением).

3.  Определить заместителя главы администрации Вишенского сельского поселения

Игонину Н.Ю. ответственным за формирование и ведение списков граждан по форме согласно

приложению к настоящему постановлению.

Лицу, определенному настоящим пунктом, обеспечить предоставление для

ознакомления гражданам, состоящим на учете, актуальных списков граждан.

4. Списки граждан обновляются один раз в год после проведения перерегистрации

граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма.

5. Списки граждан после обновления подлежат обнародованию не позднее 1 мая

текущего года:

- на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Вишенского

сельского поселения (https://vishenskoe.rk.gov.ru/);

- на информационном стенде в здании администрации Вишенского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым, по адресу: Республика Крым, Белогорский

район, село Вишенное, улица Школьная, 9а.

6. Разместить настоящее постановление на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Вишенского сельского поселения (https://vishenskoe.rk.gov.ru/),

а также на информационном стенде в здании администрации Вишенского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым, по адресу: Республика Крым, Белогорский район,

село Вишенное, улица Школьная, 9а.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Вишенского сельского совета -

Глава администрации

Вишенского сельского поселения       С.Л. Танашевич

Приложение

к постановлению администрации

Вишенского сельского поселения

      от 29.02.2024 №320

СПИСОК

граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

№

п/п

№

очереди

Фамилия

Имя

Отчество, дата рождения

заявителя

Количество

членов семьи

Дата

постановки

на учет

гражданина

№

строки в

книге

учета

граждан